des beigefügten Datums — Donnerstag nach unserer lieben Frauen

Tag Wurzweih — zum 20. August zu setzen sein.

Beilagen.

No. 1. 1284 Nov. 13. Hermann Both der Jüngere von Ulm ersucht die

Mönche des LeonhardsJdosters (bei Inchenhofen) um Uebersendung eines

Exemplares der Geschichte des hl. Leonhard für die von ihm gestiftete

Kapelle. 1
)

Religiosis viris dominis conventus aput Sanctum Leonhardum

Hermannus Rufus junior civis in Ulma promtitudinem animi opero-

sam in singulis cum diligencia complacendi.

Vestre sapientie presentibus notifico quod cooperante consilio et

auxilio multorum Christi fidelium et specialiter civium in Ulma extra

murosopidiUlmensisin harenafundavicapellam(?) 2
) eamqueconsecrari

ordinavi in honore 3
) Sancti Leonhardi confessoris, speciali accensus

devocione, petens omni precum instancia, quatenus presentium latori

hystoriam sancti Leonhardi musicam accomodare velitis, quoadusque

ipse eandem meis sub expensis valeat ingrossare in villa nobis-

cum manendo, scientes quod presentibus careo 4
) libro exemplari.

Quod si feceritis, me meosque consanguineos 5
), meos socios et fautores

perpetue vestris obligabo servitiis, in similibus et majoribus vobis

complacendo.

Dat. in Furstfi (Furstenfeld) anno domini MCCLXXXTIII in

die beati Briccii ; valeant usque beate Lucie virginis et martiris

(13. Dez.) etc.

*) Clm. 7087 fol. 170'; die Citate beziehen sich, alle, wo nichts An-

deres bemerkt ist, auf diese Handschrift. Cf. oben S. 291.

2
) fehlt in der Hdschr. 3

) Hdschr. honorore. 4
) Hdschr. caveo.

5
) Hschr. consagwineos.
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No. 2. 1313 zwischen 23. Oktober und 19. November. Abt Konrad von

Aldersbach an Abt Vollcmar von Fürstenfeld; gibt u. a. Nachricht über

die Truppenbewegungen auf österreichischer Seite vor der Schlacht von

Gammelsdorf. 1
)

Venerabili et in Christo specialiter dilecto domino Vol(kmaro),

coabbati suo in Campo principis, frater Conradus dictus abbas de

Alderspach, cum devotis orationibus perpetuam ad beneplacita

voluntatem.

Cum nos crederemus debere in requie opulenta et in ta-

bernaculis fiducie
2
) et rerum omnium habundancia perfrui, sci-

licet fructibus terre et arborum diversarum multipliciter jocondari,

repentina nobis proprie iniquitatis vel terre merito supervenit tur-

bacionum et mesticie calamitas, nos opprimens quasi per turren-

tem. 3
) Nostrum et ecclesie statum totiusque terre periculosissimum

vobis curavimus hujusmodi exprimere in exemplo. Nam tanta

fructuum generaliter omnium in terra nostra fertilitas et habun-

dancia hoc anno provenit, quam nostris temporibus nunquam fuit;

sed hujusmodi ubertatem jam in brevi nobiscum peccati populi

proch dolor consumpserunt. Briga enim principum, que ex nulla

causa sumpsit exordium, ut nostis, in tanto totam terram nostram

vastavit et in parte consumpsit, ut in tota terra non sint alique

vallicule vel confinia, que per partes contrarias non sint penitus

mutuo disturbata. Attamen status ecclesie nostre competens esset,

si adhuc in tempore talis discordia principum amicabiliter sopi-

retur. Et quia in hujusmodi collectionibus exercituum sursum

et deorsum seviencium opinamur vos non posse subterfugere

dampna quelibet graviora, moti etiam pro vobis et ecclesia vestra

visceribus pietatis ac compassionis, presentes litteras destinantes

petimus ex affectu, quatenus totaliter ecclesie vestre statum terre

et principum vestrorum processum adversus ducem Austrie, quan-

tocius poteritis, rescribatis, timentes vos et ecclesiam vestram tam-

quam in medio partium positam periclitari et quam plurimum pre-

gravari famulis ducis Austrie. Marscalcum suum cum Ungaris

quibusdarn ad mille viros bellatores paratos ultra Pataviam nove-

ritis processisse, sed quid facere intendant, scribere non possumus,

quia ignari sumus , nisi quod ad dominum suum libencius venire

dispositi essent, si ipsis daretur copia procedendi; et cum comites

de Hals ipsos in suam comitivam et societatem, que ad CCC viros

galeatos supputata4
) est, sumpserint, asportantes secum de Schar-

dinga duas machinas quid facere disponant, in brevi una vobiscum

erimus conscii de processibus publicatis. Quia vero vos incolumes

!) fol. 152'; cf. oben S. 281. 2
) Js. 32, 18.

3
) Hdschr. undeutlich. 4

) Hschr. supputa.
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et valentes a capitulo generali ad propria irihilominus devenisse

(audivimus) 1
), gavisi sumus de vestra convalescentia personali.

Ceterum noverit vestra dilectio quod, ex quo indigni licet assumpti

fuimus ad regimen abbatie, nunquam ad talem vite et vivendi

desperationem lapsi fuimus, quia a nemine Judicium et justitiam

nomine rectoris inquirere possumus titubando. Dominum Syfridum

antiquum nostrum bursarium X. kal. Novembris noveritis obisse,

cujus animam in debito fraternitatis vestris precibus comendamus.

No. 3. Zwischen 1308 und 1314. Abt Konrad von Aldersbach an Abt

Volhnar von Fürstenfeld; u. a. über eine Schrift über den Antichrist.2
)